ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

>

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
ПО С ТА НОВЛЕНИЕ

15 декабря 2021 г. № 54
Москва

6  внесении изменений в постановление 1
общего собрания членов РАН
or 20 апреля 2021 г. №  16 «Об утверждении
списочного состава отделений РАН и
секций, входящих в состав отделений РАН»

Общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании пункта 26 и подпункта «ж» пункта 63 устава РАН и в

соответствии с постановлением президиума РАН от 13 декабря 2021 г. № 200

утвердить решение общего собрания Отделения общественных наук РАН от

13 декабря 2021 г, о переходе члена-корреспондента РАН Иванова Владимира

Викторовича из Секции глобальных проблем Отделения глобальных проблем

и международных отношений РАН в Секцию экономики Отделения

общественных наук РАН.

2. На основании подпункта «ж» пункта 63 устава РАН и в соответствии с

постановлением президиума РАН от 26 октября 2021 г. № 157 считать

академика РАН Четверушкина Бориса Николаевича состоящим в Секции

прикладной математики и информатики Отделения математических наук РАН.

3. Внести соответствующие изменения в постановление общего собрания

членов РАН от 20 апреля 2021 г. № 16 «Об утверждении списочного состава

отделений РАН и секций, входящих в состав отделений РАН».

Президент Р А тт
академик Р /

И.о. главног [
президиума
член-корресп . Макоско